三 農 水 号 外

 令和７年 12 月９日

 報道機関各位

青森県三八農林水産事務所長

                          （ 公 印 省 略 ）

令和７年度農作業安全講習会の中止について

 このことについて、12月８日 23:15に青森県東方沖で発生した地震による津波等災害対

応のため、本日開催予定の下記講習会を中止しますので、お知らせします。

 なお、今後の開催日程等は未定です。

記

１ 日 時  令和７年 12月９日（火） 13:00～15:00

２ 場 所  八戸市農業経営振興センター 多目的研修室、車庫及びガラス温室

       （八戸市尻内町字毛合清水 29）

３ 内 容  [講 義] 13:00～13:50

  「命を守る」経営管理としての農作業安全対策

 [実 習] 14:00～15:00

  トラクター・刈払機の安全操作とメンテナンス

 [体験ブース] 農作業事故ＶＲ体験

報道機関用提供資料

担当部署

担当者

（所属）青森県三八農林水産事務所

農業普及振興室

（職氏名）室長 中村 雄二

電話番号
（直通）0178-27-4444

（代表）0178-27-5111（内線 335）

所属長
青森県三八農林水産事務所

所長 大和山 真一